
Protokół Nr 37.2013

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Rady  Miasta  Ełku,  które  odbyło  się 
w dniu 21 listopada 2013 roku w godzinach 1230 – 1420.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy   obecności; na   11 

członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11.

W związku z tym obrady Komisji  i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Pierwszy Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
• Skarbnik Miasta  – Jarosław Wróbel,
• Z-ca Dyrektora MOPS – Aneta Ruszczyk,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju - Renata Samełko,
• Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
• radca prawny Urzędu Miasta – Ewa Orłowska.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Prezentacja założeń kampanii „Biała Wstążka”.
4. Projekt budżetu miasta Ełku na 2014 rok.
5. Finansowanie działań oświatowych.
6. Opinia  Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”,

4) w sprawie przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2014.

7. Sprawy różne i wolne wnioski.
Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz zapoznał zebranych z propozycją porządku 
obrad Komisji  proponując dodanie do porządku obrad pkt.  Prezentacja założeń kampanii  „Biała 
Wstążka”. Będzie to pkt. 3, natomiast następne pkt. zostaną kolejno przesunięte. W pkt. 6 projekty 
uchwał  -  zgodnie  a  proponowanym  porządkiem  sesji  Rady  Miasta,   merytorycznie  dot.  prac 
Komisji.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym 8 głosami „za” - jednomyślnie przyjęli porządek 
obrad jak wyżej wraz z wnioskowanymi zmianami.

Do punktu  2 – ego
Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokółu 

z ostatniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli  protokół 
Nr 36.2013 z dnia 13 listopada 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.   



Do punktu  3- go
Z-ca Dyrektora MOPS Aneta Ruszczyk omówiła założenia kampanii „Biała Wstążka”. Jest to 

międzynarodowa kampania  prowadzona  w  ponad  55  krajach  świata  skierowana  do  mężczyzn, 
mająca  na  celu  walkę  z  przemocą  wobec  kobiet.  Biała  wstążka  symbolizuje  zobowiązanie  do 
przerwania milczenia w tej kwestii i powstrzymania się od wszelkich form stosowania przemocy 
wobec kobiet.

W  kampanię  mogą  włączyć  się  szkoły,  instytucje  pomocowe,  policja,  straż  miejska, 
wolontariusze. Mieszkańcy Ełku będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji w ramach 
organizowanych „Otwartych Dni" w Poradni Rodzinnej, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, 
siedzibie Zespołu Interdyscyplinarnego.

W instytucjach,  szkołach  na  terenie  Ełku  zostaną  zamieszczone  plakaty  upowszechniające 
akcję. Kampanię objął patronatem Prezydent Miasta Ełku Tomasz Andrukiewicz.

Podsumowanie  tegorocznej  kampanii  odbędzie  się  w  Ełckim  Centrum  Kultury  podczas 
seminarium, które ma na celu uwrażliwienie na zjawisko przemocy w rodzinie  – szczegóły w 
załączonej do protokołu informacji.
Członkowie Komisji  obejrzeli film zrealizowany przez Zespół Szkół Katolickich z Tczewa dot. 
ofiar przemocy.

Do punktu  4- go
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił na wstępie ogólne dane dotyczące projektu budżetu na 
2004 rok. Projekt zakłada:

− planowane dochody w wysokości 178.249.077 zł,
− planowane wydatki w wysokości 178.240.617 zł,
− nadwyżka budżetowa w wysokości 8.460 zł,
− rozchody na spłatę kredytów i wykup obligacji w wysokości 4.100.000 zł.

Źródła dochodów stanowić będą podobne tytuły jak w roku poprzednim.
Podstawowe pozycje dochodów to:

• subwencje 49.452.142 zł,
• udziały w podatkach budżetu państwa 27.060.376 zł, kwota planu podatku PIT została przyjęta w 

wysokości 26 mln zł i jest o ponad 2 mln niższa niż prognozowana z ministerstwa finansów. 
Związane jest to z dokonaną korektą budżetu państwa w tej pozycji w roku 2013.

 Szacowane dochody w tym roku to 25 mln zł:
• dochody z podatków i opłat lokalnych 39.235.678 zł,
• wpływy  z  gospodarowania  gruntami  i  nieruchomościami  12.775.400  zł,  w  tym  sprzedaż 

nieruchomości 11.000.000 zł;
• inne wpływy np: za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych, za korzystanie z obiektów 

sportowych, wieczystego użytkowania – 8.599.300 zł.
Zewnętrzne zasilanie budżetu będzie się odbywało w oparciu o:

−dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 16,5 mln zł,
−dotacje na zadania własne (bieżące) 1,8 mln zł,
−środki na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 15,9 mln zł (ujęta w tym została kwota 1,7 

mln  zł  ewentualnego  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  projekt  „Rozbudowa  sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej Ełku” projekt realizowany przez PWiK).

Wydatki bieżące oparte zostały na 98% wskaźniku planu w stosunku do roku 2013 i zadaniach, 
które Miasto realizowało dotychczas.

Nową pozycją w budżecie jest pełna kwota dotacji na dzieci w wieku przedszkolnym 2,8 mln zł.
Wydatki inwestycyjne w 2014 roku skierowane zostały na kontynuację zadań wieloletnich z WPF, 
realizację  zadań  z  dofinansowaniem  zewnętrznym,  przeniesione  zadania  z  roku  2013,  których 
realizacja nie była możliwa oraz nowe zadania. Kwota 855.714 zł została przeznaczona również na 
regulacje w zakresie gruntów (odszkodowania i niezbędne wykupy).
Ustalony przy tych  założeniach wynik budżetu  to  nadwyżka 8.460 zł.  Biorąc pod uwagę spłatę 
zaciągniętych  kredytów  niezbędna  do  rozliczenia  budżetu  2014  roku  to  4.091.540  zł.  Spłata 



zobowiązań sfinansowana będzie z nadwyżki budżetowej i wolnych środków z lat ubiegłych, brak 
potrzeby zaciągania kredytu długoterminowego.
W budżecie ujęte zostały środki na spłatę odsetek od kredytów i obligacji oraz kwoty wynikające z 
poręczenia dla spółki Pro-Medica. W rezerwie w wysokości 2.000.000 zł wyodrębnia się rezerwy:

− ogólną w wysokości 1.254.872 zł,
− na wydatki w ramach inicjatywy lokalnej 300.000 zł,
− na zarządzanie kryzysowe 396.128 zł,
− na przygotowanie projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych oraz zapewnienie wkładu 

własnego przy ich realizacji 49.000 zł.
Zadłużenie na koniec 2014 roku zmniejszy się o 4,1 mln zł – do kwoty 72.350.000 zł.  
Wywiązała się dyskusja.

Radny Adam Dobkowski na str. 26 i 27 części opisowej do projektu budżetu miasta planowane 
wydatki na gimnazja i liceum samorządowe są niższe w stosunku do roku 2013, czy będzie tutaj 
jeszcze opis wydatków w poszczególnych szkołach?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  – budżet nie traktuje jednostek oddzielnie, jest to planowane 
jako wydatki wszystkich szkół.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że wskaźnik 98% wydatków bieżących tego roku 
nie wszędzie został wprowadzony. Wszystko zależało od liczby oddziałów i kosztów utrzymania 
kadry. Jeśli pojawiły się nowe oddziały trudno byłoby wymagać tych 98%.

Radny Tomasz Przekop – czy wiemy, jakie mamy niedoszacowanie budżetu szkół na chwilę 
obecną na płacach i w przyszłorocznym budżecie? Czy będzie nowa subwencja na pierwsze klasy 
25-osobowe?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – obecna przyznana subwencja wynosi 34 mln zł. 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – niedoszacowane były wydatki na oświatę w tym roku 

około 3,5 mln zł, dołożyliśmy 3 mln zł. Natomiast te 500 tys. zł jest uwalniane stopniowo. Jeśli  
chodzi o szkoły, to w zasadzie mieszczą się one w zaplanowanych wydatkach i nie wykazywane są 
większe niedobory. Może pojawić się 600-700 tys zł niedoszacowania w przedszkolach. 
Od 1 września 2014 będą klasy max 25 osobowe dla 6-latków  w naszych szkołach podstawowych, 
zobaczymy jak to będzie wyglądało finansowo.

Radny Adam Dobkowski – czy stołówki szkolne zostaną w takim stanie, jak w tym roku, czy 
też jest planowana jakaś reorganizacja?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na jednym z posiedzeń Komisji rozmawialiśmy o 
ewentualnej  propozycji  zmian.  Na rok 2014 funkcjonowanie stołówek szkolnych pozostaje  bez 
zmian. Oczywiście myślimy o reorganizacji.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – wykonanie ogrodzenia przy Przedszkolu i 
Żłobku „Ekoludki”, kiedy zostanie dokończone?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – zaraz na początku przyszłego roku chcemy zrobić 
przetarg i jak najszybciej, jak tylko zrobi się w miarę ciepło, wykonać to ogrodzenie.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  to  ogrodzenie  powinno  być 
koniecznie zamykane na noc.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – program „Radosna szkoła” i plac zabaw 
przy SP nr 7 – czy tylko tam planuje się wykonać?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – zrealizowanych zostało 5 placów zabaw, obecnie jest 
wykonywany przy SP nr 5, pozostaje zatem do wykonania na rok 2014 przy SP nr 7.

Radny Adam Dobkowski – w mediach Prezydent Miasta wypowiadał się odnośnie wykonania 
bieżni przy SP nr 7. Wstępnie była mowa, że będzie w planie budżetu miasta na rok 2014.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  bieżnia  była  planowana  przy  okazji  realizacji 
„Orlika”, ale ze względu na wysoko koszt ok. 550 tys. zł zrezygnowano. Będziemy w trakcie roku 
rozmawiali z Dyrektorem Departamentu Sportu, może pojawią się jakieś pieniądze zewnętrzne.

Radna Ewa Awramik – czy planowane jest dokończenie remontu dachu Gimnazjum nr 1 przy 
ul. Małeckich?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  mamy  w  budżecie  300  tys.  zł  na  remonty.  Na 



budynku  SP nr  2  i  Gimnazjum nr  1  jest  wykonane  1/3  remontu  dachu,  do  dokończenia  prac 
potrzeba około 400 tys zł. Zobaczymy, czy w ciągu roku uda się nam pozyskać jakieś pieniądze.

Radny  Tomasz  Przekop  –  w  pierwszej  kolejności  należałoby  wykonać  te  prace,  które  są 
wskazane  protokołami  SANEPID  czy  Straży  Pożarnej.  Czy  miasto  zyskało  jakieś  dodatkowe 
pieniądze z podziału subwencji?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – mamy 180 tys zł m.in. na nowe sale w SP nr 5. Są to 
pieniądze celowane na usuwanie barier architektonicznych w 4 szkołach.

Do punktu  5- go
 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił planowane wydatki budżetowa na 2014 rok 

dotyczące zadań oświatowych . Budżet oświaty to 1/3 całego budżetu miasta. Planowane wydatki 
na oświatę w 2014 roku – 57.757.526 zł,  w tym:

− szkoły podstawowe – 26..224.290 zł,
− oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych – 2.000.370 zł,
− przedszkola miejskie – 9.279.456 zł,
− planowana dotacja na przedszkola niepubliczne przekazywana z budżetu miasta – 1.580.000 

zł,
− inne formy wychowania przedszkolnego – 50.000 zł,
− gimnazja – 12.697.814 zł,
− liceum ogólnokształcące – 1.525.817,
− pozostała działalność, remonty, granty – 506.360 zł,
− świetlice szkolne – 1.372.000 zł.

Do  tego  dochodzą  jeszcze  wydatki  związane  z  dokształcaniem  i  doskonaleniem  nauczycieli, 
utrzymaniem stołówek  szkolnych  (963.435  zł).  Jak  samorząd  dokładamy do  stypendiów 20%. 
Szkoły  w  zasadzie  mieszczą  si  ę  w  swoich  budżetach  i  nie  wykazują  niedoszacowań.  Takie 
niedoszacowanie wydatków może się pojawić w przypadku przedszkoli miejskich 600-700 tys zł.
Mimo spadku ilości uczniów, ta subwencja jest wyższa. Coraz wyższe są tez koszty utrzymania 
szkół. Ale w roku przyszłym trochę mniej dokładamy z własnego budżetu do zadań oświatowych. 
Uważamy, że kształcenie i oświata musi być coraz droższa jeśli chcemy ją realizować na wysokim 
poziomie.
Jeśli chodzi o finansowanie jednostek miejskich – wydatki na Ełckie Centrum Kultury, Miejską 
Biblioteką Publiczną są dostosowane do wskaźnika 98%. Do ECK dołożone środki przeznaczone 
na realizację dużego projektu. Muzeum Historyczne - dokładamy środki na projekt Kolejowego 
Centrum Nauki.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  czy  planowane  jest  powołanie 
Dyrektora Ełckiego Centrum Kultury? Chodzi tutaj również o sprawne funkcjonowanie Wydziału 
Promocji, Sportu i Kultury.
Kolejna sprawa – może należałoby pomyśleć o zmniejszeniu kosztów funkcjonowanie Muzeum 
Historycznego i przekazać do właściwego organu, jakim jest Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Czy nie można byłoby już na wstępie przed przystąpieniem do tego nowego projektu 
podpisać stosownego porozumienia, gdzie Marszałek partycypował by w kosztach funkcjonowania 
muzeum?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  -  rozważamy  rozpisanie  konkursu  na  dyrektora 
Ełckiego Centrum Kultury jeszcze w tym roku.

Natomiast jeśli chodzi o Muzeum Historyczne – będziemy rozmawiali z Marszałkiem, ale jak 
już będziemy mieli gotowe to przedsięwzięcie.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko – do 20 listopada będziemy zgłaszali 
projekt dotyczący muzeum do mandatu negocjacyjnego,. Są duże szanse, ze nasz projekt mógłby 
otrzymać  dofinansowanie.  Będziemy  również  negocjować  w  Ministerstwie  Kultury.  Możemy 
rozmawiać z Marszałkiem, by ten projekt był realizowany w porozumieniu. 



 Do punktu  6- go  
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie  z  pracą 

Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
1 i 2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-202, który zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
 a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 451 510 zł, w tym z tytułu:
   - dotacji z budżetu państwa na zadania władne w oświacie – 198 368 zł i pomocy 
     społecznej – 253 142 zł,
   - realizacji zadania zleconych w pomocy społecznej – 15 000 zł,
   - środków z UE na realizacje projektu nieinwestycyjnego „Szybkowar dizajnu 
   - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym 
      rozwoju" – 14 584 zł,
 b) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 227 952 zł, w tym:
   - bieżące o kwotę 207 952 zł: projekt z udziałem środków z UE – 14 584 zł, oświata 
     – przedszkola – 198 368 zł, zakup usług pozostałych – świadczenia rodzinne 
     i alimentacyjne – 15 000 zł,
   - majątkowe o kwotę 20 000 zł – na zakupy inwestycyjne Urzędu Miasta.
  Pozostałe zmiany w wydatkach budżetowych dotyczą przeniesień kwot zaplanowanych 
        w budżecie 2013 r.
W/w zmiany powodują zmniejszenie deficytu budżetu o kwotę 253 142 zł i zmniejszenie wolnych 
środków na finansowanie deficytu.
B. w latach pozostałych: 
Zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 155 978 zł w 2014 roku w związku 
z wprowadzeniem przedsięwzięcia nieinwestycyjnego realizowanego w latach 2013 – 2014 
„Szybkowar dizajnu - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur 
w innowacyjnym rozwoju" z 100 % udziałem środków zewnętrznych.
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie realizowane w latach 2013-2014 „Szybkowar dizajnu - 
wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym rozwoju" - dział 730 
rozdział 73006 w całości finansowane ze środków UE. W 2013 r. to kwota 14 584 zł, 2014 r. 
155 978 zł. Łącznie na projekt: 170 562 zł.
2. Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa ulicy Wileńskiej” 
o kwotę 32 500 zł w 2013 r.  

Przewodniczący Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  zaproponował  omówienie  proponowanych 
zmian w budżecie miasta na 2013 w części dotyczącej merytorycznie Komisji..

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  następnie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w 
budżecie Miasta Ełku na 2013 rok. Proponowane zmiany obejmują:
pkt.  II) w zakresie zmian dochodów i wydatków realizowane i nadzorowane przez Wydział 
Edukacji:
• Zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  198.368  zł  w  rozdziale  80104  tytułem 

otrzymania dotacji celowej z przeznaczeniem, na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania 
przedszkolnego w okresie listopad-grudzień. Zwiększenie po stronie wydatków dla przedszkoli 
w następujących wysokościach:

     Miejskie Przedszkole Perełka w wysokości 54.648 zł
     Miejskie Przedszkole Niezapominajka w wysokości 22.158 zł
     Miejskie Przedszkole Bajka w wysokości  31.490 zł
     Miejskie Przedszkole Światełko w wysokości  27.000 zł
     Miejskie Przedszkole Mali Odkrywcy w wysokości  59.512 zł
     Miejskie Przedszkole Słoneczna Ósemka w wysokości  3.560 zł
• Na  wnioski  Dyrektorów  Szkół  w  rozdziałach  80101,  80103,  80110,  80120,  80148,  85401 



dokonuje się  zmniejszeń i zwiększeń wydatków w następującym zakresie: ogółem 
34.142 zł w następującym zakresie:
W Szkole Podstawowej nr 2 w rozdziale 80101 i 80103, 85401 zwiększa się wydatki 
o kwotę ogółem 37.967 zł
W szkole Podstawowej nr 3 w rozdziale 80101, 80103, 80148, 85401 zmniejsza się wydatki o 
kwotę ogółem 21.111 zł
W Szkole Podstawowej nr 4 w rozdziale 80101, 80103, 85401 zwiększa się wydatki 
o kwotę ogółem 20.596
W Szkole Podstawowej nr 5 w rozdziałach 80101, 80148, 85401 zwiększa się wydatki ogółem o 
kwotę 10.622 zł 
W Zespole Szkół Samorządowych w rozdziałach 80101, 80120 zmniejsza się wydatki ogółem o 
kwotę 167.070 zł
W Szkole Podstawowej nr 7 w rozdziale 80101 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 18.000 zł 
W Szkole Podstawowej nr 9 w rozdziale 80101 zwiększa się wydatki  ogółem 1.073 zł
W Centrum Edukacji Ekologicznej w rozdziale 85407 przenosi się pomiędzy paragrafami kwotę 
ogółem 5.681 zł
W Gimnazjum nr 1 w rozdziale 80110 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 34.476 zł
W Gimnazjum nr 2 w rozdziale 80110 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 2.000 zł
W Gimnazjum nr 3 w rozdziałach 80110 i 80148 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 74.865 
zł
W Gimnazjum nr 4 w rozdziale 80110 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 47.276 zł
Zwiększa się wydatki w rozdziale 85415 o kwotę 70.000 zł na wkład własny 
do stypendiów socjalnych dla uczniów

    Powyższe zmiany powodują zwiększenie ogółem wydatków szkół i CEE o kwotę 269.599 zł a 
zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  235.457  zł.  Różnicę  zwiększonych  wydatków  proponuje  się 
pokryć z rozdziału 80195 z paragrafu zakupu usług remontowych w kwocie 34.142 zł
• W Dochodach gromadzonych na wydzielonych rachunkach oraz wydatkach nimi finansowanych 

w 2013 roku zmiany w zakresie:
     Rozdziału 80110 – Gimnazjum nr 1 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 
     26.000 zł. W dochodach Gimnazjum nr 1 uzyska wyższe wpływy, które przeznaczone 
     będą na wydatki bieżące szkoły, 
     Rozdziału 80104 – w Miejskim Przedszkolu Niezapominajka – zwiększa się dochody 
     i wydatki o kwotę 8.000 zł z tytułu wpłat za wyżywienie z przeznaczeniem na wydatki 
     związane z zakupem środków żywności. 
     Rozdziału 80104 – w Miejskim Przedszkolu Perełka – zwiększa się dochody i wydatki 
     o kwotę 18.300 zł  z tytułu wpłat za wyżywienie z przeznaczeniem na wydatki związane 
     z zakupem środków żywności i bieżące potrzeby przedszkola. 
     Rozdział 85407 – Centrum Edukacji Ekologicznej – zwiększa się dochody i wydatki 
     o kwotę 3.000 z tytułu wpływów z usług z przeznaczeniem na bieżące potrzeby CEE. 
pkt.  V)  w zakresie  dochodów i  wydatków  realizowanych i  nadzorowanych  przez  Wydział 
Polityki Społecznej: 
1. Przyjęcia dotacji po stronie dochodów w dziale 852, rozdziale 85216, § 2030, w kwocie 
221 848,00  zł.  Kwota  ta  nie  wchodzi  do  planu  wydatków,  ponieważ  jest  już  ujęta  w  planie 
wydatków i zabezpiecza potrzeby na wypłatę zasiłków stałych w 100 %. Wydział wnioskuje o 
przyjęcie kwoty jako wolne środki.
2. Przyjęcia dotacji po stronie dochodów w dziale 852, rozdziale 85295, § 2030, w kwocie 
31 294,00 zł. Kwota ta nie wchodzi do planu wydatków, ponieważ jest już ujęta w planie wydatków 
i zabezpiecza potrzeby na realizację   programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie  dożywiania”. 100 
%. Wydział wnioskuje o przyjęcie kwoty jako wolne środki.
3.  Zmian  w  budżecie  projektu  systemowego  „Jutro  idę  do  pracy!”  dział  853,  rozdział  85395. 
Ośrodek otrzymał zgodę Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Olsztynie (pismo ROPS-
VII.433.2.88.2013.MM z 01.10.2013) na dokonanie przesunięcia środków finansowych w ramach 



kosztów pośrednich. W związku z tym wnosimy o zmniejszenie planu wydatków przeznaczonych 
na wypłatę wynagrodzeń i zwiększenie planu wydatków 
z przeznaczeniem na zakup energii (cieplnej, elektrycznej, wody) oraz na zakup usług telefonii 
stacjonarnej.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu 
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2013-2027.
Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za” - jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2013 rok. 

3)   Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Irena  Podlecka  omówiła  projekt  uchwały 
w sprawie  „Ełckiej Karty Rodziny 3+”  - jęli chodzi o ilość wydanych kart, to na dzisiaj wydano 
rodzinom 377 kart.   Do naszej akcji przyłączyło się 36 przedsiębiorców prywatnych, którzy oferują 
zniżki i ulgi rodzinom wielodzietnym. W tym czasie zaobserwowaliśmy konieczność wprowadzenia 
zmian w uchwale w sprawie przyjęcia „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

Zmiany dotyczą  wykreślenia  z  treści  uchwały  wyrażenia  „ełckich”  z  określenia   -  „ełckich 
przedsiębiorców, którzy przystąpią do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+”na podstawie 
porozumienia.”  Kierowane jest to zgłaszaniem się przedsiębiorców spoza granic naszego miasta 
zainteresowanych przystąpieniem do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+”   i udzielaniem zniżek 
lub ulg ełczanom.

W związku z uchwałą Nr XXXVI.342.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  publicznych  przedszkoli  prowadzonych przez  Gminę 
Miasto Ełk nastąpiła konieczność wprowadzenia stosownych zmian w uchwale dotyczącej „Ełckiej 
Karty Rodziny 3+”, polegająca na dodaniu  § 3 ust. 4 o następującej treści: „25%  zniżki/ulgi na 
korzystanie z oferty publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk,  zgodnie 
z  uchwałą  Nr  XXXVI.342.2013 Rady Miasta  Ełku  z  dnia  29  października  2013 r.  w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.” 

Ponadto zmiany dotyczą również wzoru 1 i 2 strony „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.  Spowodowane 
jest to możliwością znacznego obniżki kosztów wydruku Kart. Karty będą drukowane raz na 4 lata. 
Co roku po rozpatrzeniu wniosku każdej osobie zostanie  doklejony   na Kartę hologram 
z umieszczonym rokiem, w którym Karta będzie obowiązywała.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

4)   Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański  omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Ełckiego 
Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2014 - dnia 29 października 
2013 r. Rada Miasta Ełku podjęła już uchwałę w sprawie przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy 
samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2014  (Nr  XXXVI.349.2013  ).  Zgodnie  z  pismem 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 listopada 2013 r. znak PN.021.621.2013 nie została 
w niej określona wysokość środków przeznaczonych na realizację Ełckiego Programu Współpracy 
w roku 2014. Nie ujęcie w programie uchwalonym na podstawie art. 5 a ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz.U. z 2010r., nr 234, poz. 1536 
z późn. zm.),  jakiejkolwiek z obligatoryjnych elementów programu, które zostały określone w art.  
5a ust.  4  tej  ustawy,  w tym wysokości  środków planowanych na realizację  programu,  stanowi 
rażące naruszenie powołanego przepisu i wiąże się z koniecznością stwierdzenia nieważności takiej 



uchwały w całości. 
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu 
miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego w roku 2014.

Do punktu  7- go
  W tym punkcie nie wniesiono dodatkowych tematów pod obrady Komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała: Przewodniczący Komisji 
                           

Małgorzata Stachowiak     Konrad Siemienkiewicz  
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